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GOBIERNO REGIONAL DE APURIMAC ORGANO ENCARGADO DE LAS CONTRATACIONES

ACTA DE APERTURA, ADMISION, EVALUACION, CALIFICACION Y OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO

ADJUDICACION SIMPLIFICADA AS-SM-04-2023-GRAP-2
SEGUNDA CONVOCATORIA

En la ciudad de Abancay, a los ocho dias del mes de agosto del afio 2023, en la Oficina de Abastecimiento, Patrimonio y
Margesi de Bienes del Gobierno Regional de Apurimac Sede Central, alas catorce horas con treinta minutos, se constituyen
el Organo Encargado de las Contrataciones, encargados de la preparacion, conduccion y realizacion del procedimiento de
seleccion  Adjudicacion Simplificada AS-SM-04-2023-GRAP-2, cuyo objeto de convocatoria es la CONTRATACION DE
EQUIPAMIENTO DEPORTIVO E INSTALACION PARA BOX, para el proyecto “MEJORAMIENTO DEL COMPLEJO
DEPORTIVO EL OLIVO PARA EL DESARROLLO DE LAS ACTIVIDADES DEPORTIVAS EN EL DISTRITO ABANCAY,
PROVINCIA DE ABANCAY, REGION APURIMAC”., a fin de efectuar la admisién, evaluacion, calificacion y otorgamiento
de la buena pro.

La admisi_én, evaluacion, calificacion y otorgamiento de la buena pro, se procede en estricto cumplimiento de la Ley de
Contrataciones del Estado, su Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado vigente y sus modificatorias, las bases
integradas del procedimiento de seleccion.

En cumplimiento al articulo 55° del reglamento de la Ley de Contrataciones del estado, y de acuerdo al cronograma
establecido a través de la plataforma del SEACE, se procedio a verificar la relacion de participantes registrados de forma
electronica, encontrandose los siguientes:
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1 Proveedor con RUC 10007970558 ~ HUANCAPAZA CORA WILY 31/07/2023 Valido
2 Proveedor con RUC 10427313749 JURADO BOZA EMERSON 03/08/2023 Valido
3 Proveedor con RUC 10708717016 CALLER ZAVALA MARVIN ABDUL 28/07/2023 Valido
INDUSTRIAS MASATECH SOCIEDAD ANONIMA CERRADA -
4 Proveedor con RUC 20490807943  “INDUSTRIAS MASATECH S.A.C” 26/07/2023 Valido
5 Proveedor con RUC 20513581476 ISIS DISTRIBUCIONES SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 24/07/2023 Valido
6 Proveedor con RUC 20516261928  GREEN AND BLACK SERVICE E.I.R.L. 24/07/2023 Valido
7 Proveedor con RUC 20545983789  SPORT MASTER PERU SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 24/07/2023 Valido
GRUPO N Y R TRADING EXPRESS EMPRESA INDIVIDUAL
8 Proveedor con RUC 20573182104 DE RESPONSABILIDAD LIMITADA 24/07/2023 Vélido
9 Proveedor con RUC 20601462002 HERPLAST S.A.C. 28/07/2023 Valido
10 Proveedor con RUC 20603694628  GTG SPORTS E.LR.L. 24/07/2023 Valido
PROYECTOS DE INGENIERIA Y CONSTRUCCIONES RM
1" Proveedor con RUC 20605251286 E.LR.L. 25/07/2023 Vélido
—~ 12 Proveedor con RUC 20608438751 SPORT FIELD ENGINEERING E.I.R.L. 25/07/2023 Valido
: ;. 13 Proveedor con RUC 20608925482 ~ GRUPO MORADO S.A.C. 03/08/2023 Valido
CHOQUE CORP. EMPRESA INDIVIDUAL DE
14 Proveedor con RUC 20610080163 RESPONSABILIDAD LIMITADA. 25/07/2023 Valido

Acto seguido, en conformidad al articulo 73° del Reglamento de la Ley de Contrataciones se procede con la verificacion y
descarga de las ofertas presentadas de manera electronica a través del SEACE, conforme se muestran en la captura de la
pantalla siguiente:
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¥ 20608438751 SPORT FIELD ENGINEERING E.LLR.L. 04/08/2023 23:18:43 20608438751 04/08/2023  23:20:59 Enviado Valido

2 20601462002 HERPLAST SA.C. 04/08/2023 23:25:25 20601462002 04/08/2023  23:26:17 Enviado Valido

3 10427313749 JURADO BOZA EMERSON 04/08/2023 23:46:36 10427313749 04/08/2023  23:46:48 Enviado Valido




GOBIERNO REGIONAL DE APURIMAC ORGANO ENCARGADO DE LAS CONTRATACIONES
ADMISION DE OFERTAS

Acto seg_uido se procede con la verificacion de los documentos de presentacion obligatoria para la admision de las ofertas,
estable_mda en el numeral 2.2 del Capitulo Il de la seccion especifica de las bases del procedimiento de seleccion para
determinar si las cumplen con los documentos requeridos, como resultado se tiene el siguiente cuadro:

Y se determin las siguientes observaciones:

N° | PARTICIPANTES | ddl

SPORT FIELD

1 | ENGINEERING CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE | NOAPLICA | 89,800.00 | ADMITIDO
EIRL
. NO
2 | HERPLAST S.A.C. CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE | NO CUMPLE (*) e[ e — = | amiim
o JURADO BOZA . NO
3| ey CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE | CUMPLE () | == U (R | ADMITIDO
Aclaracion:

Para la verificacion de las Especificaciones Técnicas se contd con la presencia del ing. Victor Raul Sarmiento Pinto
Residente de Obra y el ing. Fredy Quispe Ferrel Supervisor de Obra, quienes verificaron el cumplimiento de las
especificaciones técnicas de las ofertas de los postores que registraron su propuesta.

(*) El postor HERPLAST S.A.C. en las fichas técnicas presentadas no consigna la marca del producto ofertado solicitados
de acuerdo a las bases integradas. Por tal motivo es no Admitido.

(*) El postor JURADO BOZA EMERSON, no cumple con las especificaciones técnicas solicitadas en las bases integradas
presentando el Ring de box elevado, en las peras fijas no cumple con la dimension presento menor a lo solicitado. Por tal
motivo es no Admitido.

EVALUACION Y CALIFICACION DE OFERTAS

- Acto seguido y de acuerdo al Articulo 51 y 74 del reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado, se procede con la
Evaluacion de las Ofertas de los postores admitidos.

/ EVALUACION DE OFERTAS (puntaje: 100 puntos).

|/ Conforme alo establecido en las bases y de acuerdo al articulo 74° del reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado,
\ numeral 74.2, se le otorga el maximo puntaje a la oferta de precio mas bajo y se otorga a las demas ofertas puntajes
= inversamente proporcionales a sus respectivos precios, por ser el PRECIO el nico factor de evaluacion; y se determina el
siguiente orden de prelacion:

SPORT FIELD ENGINEERING
EIRL.

89,800.00

CALIFICACION DE OFERTAS

A continuacion se procede con la verificacion de los Requisitos de Calificacion previstos en la seccion especifica de las
bases, de los postores que obtuvieron el primer y segundo lugar, de acuerdo al Articulo 75 del Reglamento de la Ley de
Contrataciones del Estado, llegando al siguiente resultado:
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SPORT FIELD ENGINEERING E.IL.R.L.

CUMPLE CALIFICA

OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO

Finalmente, y visto el cuadro de EVALUACION y CALIFICACION, este Organo Encargado de Contrataciones procede con
el otorgamiento de la BUENA PRO del procedimiento de seleccion Adjudicacion Simplificada 04-2023-GRAP-2 cuyo objeto
es CONTRATACION DE EQUIPAMIENTO DEPORTIVO E INSTALACION PARA BOX, para el proyecto “MEJORAMIENTO
DEL COMPLEJO DEPORTIVO EL OLIVO PARA EL DESARROLLO DE LAS ACTIVIDADES DEPORTIVAS EN EL
DISTRITO ABANCAY, PROVINCIA DE ABANCAY, REGION APURIMAC".

Otorgamiento de la buena P : 7 i
De acuerdo con los resultados de orden de prelacion, el Organo Encargado de las Contrataciones otorga la
buena pro al postor que ocupa el primer lugar en el orden de prelacion:

SPORT FIELD ENGINEERING E.I.R.L. S/ 89,800.00
RUC: 20608438751 OCHENTA'Y NUEVE MIL OCHOCIENTOS CON 00/100
SOLES.

Sin otro asunto a tratar se dio por concluido el presente acto, siendo las dieciséis horas con veinte minutos del dia
mismo dia, suscribiendo la presente acta en sefial de conformidad y para su publicacion de los resultados en la
plataforma SEACE. '
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